

TECHNISCHE VRAGEN
Technische vragen worden kort en duidelijk geformuleerd.

Wat zijn technische vragen?
Deze vragen zijn bedoeld om een beter beeld te krijgen van een onderwerp. De vraag is gericht op het verkrijgen van informatie of van een toelichting op een tekst, bijvoorbeeld wetsuitleg. Het gaat daarbij om feiten, niet om opvattingen of nog te maken keuzes. Deze vragen hebben dus geen politieke lading.

U kunt technische vragen en antwoorden insturen naar technischevragen@raadteylingen.nl


Van (naam raadslid) Joep Derksen

Fractie Partij voor Teylingen


Datum


19.12.24


Onderwerp      De Groene Uitdaging


De technische vragen gaan
over:


Vragen en antwoorden
openbaar maken?
Met publiek delen via iBabs


B. Overige technische vragen
(Let op: beantwoord ook de vragen onder het volgende kopje)


Ja / Nee Ja


Ja


Overige technische vragen:

Zijn de overige vragen urgent?
Beantwoordingstermijn is standaard 15
werkdagen.


Overige vragen delen met de
raad?
N.B. Technische vragen die horen bij
een geagendeerd onderwerp worden
standaard gedeeld.


Dan graag een toelichting incl. gewenste datum uiterlijke reactie: Nee


Ja


Toelichting technische vragen:

Hier kunt u een inleiding/ aanleiding/ context bij de technische vragen kwijt:


De Groene Uitdaging profileert zich online om mensen te stimuleren goed groen bezig te zijn. Een nobel initiatief. Daarnaast komt De Groene Uitdaging ook op voor de gemeente Teylingen, op het moment dat er vragen worden gesteld over gekapte of te kappen bomen. Op de website van De Groene Uitdaging is te lezen, dat ambtenaren van de gemeente Teylingen/HLT onderdeel zijn van ‘een vast team’. Ook wordt op de eigen website vermeld, dat De Groene Uitdaging ‘werkt als zelfstandige organisatie’. Dat leidt tot de volgende technische vragen.


Technische Vragen

Vraag 1: Ontvangt ‘De Groene Uitdaging’ in enige vorm of mate subsidie van de gemeente Teylingen dan wel de HLT-organisatie?


Commentaar [Ev1]:  (20+) Je bent Voorhouter als... |
De gekapte bomen aan de Spoorlaan worden 100%
gecompenseerd met nieuwe exemplaren. | Facebook

Ik heb Bas van DeGroeneUitdaging gebeld en
aangegeven dat mengen in het publieke debat niet de
rol van DGU is. Hij zal dit voortaan niet meer doen.

mailto:technischevragen@raadteylingen.nl
https://www.facebook.com/groups/713377345376468/posts/8666927733354683/?comment_id=8667892299924893
https://www.facebook.com/groups/713377345376468/posts/8666927733354683/?comment_id=8667892299924893
https://www.facebook.com/groups/713377345376468/posts/8666927733354683/?comment_id=8667892299924893


Antwoord 1: Nee, van subsidie is geen sprake. Hillegom, Lisse, Teylingen, Noordwijk en Katwijk zijn opdrachtgever aan De Groene Uitdaging als platform voor initiatieven uit de samenleving. Zij werken met een klein team aan het platform. De gemeenten betalen hiervoor hun facturen.

Vraag 2: Zo ja; hoeveel geld of andersoortige bijdrage bedraagt deze ondersteuning?
Antwoord 2: De kosten die Teylingen in 2024 voor De Groene Uitdaging maakte zijn
€50.242,-

Vraag 3: Wat zijn de voorwaarden voor het uitvoeren van de werkzaamheden om deze subsidie te mogen blijven ontvangen?
Antwoord 3: De opdracht aan De Groene Uitdaging is om een platform voor initiatieven uit de samenleving te zijn. Zij helpen met publiciteit omdat blijkt dat initiatieven zelf onvoldoende bereik hebben; zij delen artikelen op hun website en plaatsen posts op Facebook.

Vraag 4: Een organisatie ‘ontstaan vanuit een initiatief van de gemeente Teylingen, Lisse en Hillegom’, bestaande uit onder meer medewerkers, die betaald worden door HLTsamen;
in hoeverre is het wenselijk, dat deze organisatie zich bemoeit met het maatschappelijk debat?
Antwoord 4: Dit is niet wenselijk en ook niet de opdracht. Dit is met De Groene Uitdaging besproken en zal niet meer voorkomen.

Vraag 5: In hoeverre is er sprake van onafhankelijkheid, waar het gaat om zich online uiten over activiteiten door het gemeentebestuur van Teylingen?
Antwoord 5: Er is geen sprake van onafhankelijkheid; Teylingen is een van de opdrachtgevers, samen met Lisse, Hillegom, Noordwijk en Katwijk. Uitingen over activiteiten van het gemeentebestuur zijn niet wenselijk en ook niet de opdracht.

Vraag 6: Worden de activiteiten van De Groene Uitdaging door de deelnemers enkel in hun vrije tijd verricht of ook tijdens kantooruren?
Antwoord 6: De werkzaamheden van medewerkers van De Groene Uitdagingen worden tegen betaling verricht, ook buiten kantoortijden, en dus niet in hun vrije tijd.


Bijlagen:


Nadere toelichting technische vragen

Voor het stellen van technische vragen is het handig om eerst de volgende vragen aan uzelf te stellen:

• Is het mogelijk om zelf deze informatie op te zoeken?
• Met welk doel stel ik deze technische vragen? Past dit bij mijn rol als

raadslid?
• Helpt het stellen van deze technische vragen het besluitvormingsproces?


Beantwoordingstermijn
Technische vragen vallen uiteen in twee soorten met aparte beantwoordingstermijnen:

• Technische vragen over geagendeerde onderwerpen (beantwoordingstermijn max. 3 werkdagen);

• Overige technische vragen: vragen over onderwerpen die (nog) niet op de agenda staan (beantwoordingstermijn max. 15 werkdagen, tenzij de vragen urgent zijn).

